
Kladno

Smlouva o dlouhodobém nájmu včetně servisního zabezpečení 
číslo smlouvy: 2018/1768/MP

ODBĚRATEL: 
Zastoupen:
Adresa:
IČO:
Bankovní spojení: 

(dále jen odběratel)

1. Smluvní strany

Statutární město Kladno
primátorem města Mgr. Milanem Volfem 
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
00234516

DODAVATEL: JIRKÚA-Z s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 81538
Zastoupen: jednatelem Radovanem Jirků
Adresa: Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
IČO: 26428695
DIČ: CZ26428695
Bankovní spojení:

(dále jen dodavatel)

prohlašují, že údaje zde uvedené jsou v souladu s příslušnými zápisy v obchodním 
rejstříku a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci, kteří nejsou nikterak 
omezeni ve své způsobilosti jednat jménem nájemce či pronajímatele (dále jen „Smluvní 
strany), a že níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto Smlouvu o dlouhodobém 
nájmu včetně servisního zabezpečení (dále jen "Smlouva") na základě své svobodné vůle 
a vzájemně dohodnutých podmínek v souladu s ustanovením § 2201 a následující zákona 
č. 89/2012. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmět smlouvy

1. jednorázové dodání a montáž systému digitálního záznamového zařízení na 
principu otevřené architektury osobního počítače PC-AT s využitím COTS 
součástí a jeho následný pronájem. Toto zařízení bude určeno pro záznam a 
archivaci, kontrolu a následné prohlížení a přehrávání pořízených záznamů audia 
a dat integrované komunikace centrálního pracoviště Městské policie Kladno. 
Požadujeme modulární koncepci systému umožňující záznam různých typů dat 
podle instalovaných HW a SVV modulů. Dodaný systém musí být kompatibilní se 
stávajícím zařízením Redat Experience, využívaném na operačním středisku MP 
Kladno.

2. Vytvoření dokumentace zapojení a nastavení, její aktualizace v souvislosti 
s případným upgradem systému.

1



3.

4.

5.

6.
7.

1.
2.

3.

4.

1.

2.

3.

Výrobní číslo a technické specifikace jsou nedílnou součástí Smlouvy a tvoří 
Přílohu č.l. Smlouvy - „Předmět pronájmu a poskytované služby".
Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli veškeré servisní zabezpečení na 
dodaný systém v rozsahu uvedeného v Příloze č.l „Předmět pronájmu a 
poskytované služby".
Poskytování technických informací a konzultací pro obsluhu a provoz 
záznamového systému v pracovní době 8 - 17h (telefonicky nebo e-mailem) 
Součinnost při rozšiřování nebo přemísťování předmětu smlouvy 
Vytvoření „EXIT strategie" (strategie jak postupovat při ukončení smlouvy). 
Obsahem EXIT strategie musí být minimálně předání veškeré technické 
dokumentace o nastavení systémů, veškerá administrátorská hesla a případné 
nezbytné certifikáty.

3. Místo a Doba plně

Místem plnění smlouvy je Kladno, nám. Starosty Pavla 47 - Mčstská policie Kladno. 
Dodavatel zajistí montáž a zprovoznění předmětu smlouvy na místě určeném 
nájemcem nejpozději do 14 dní od oboustranného podpisu smlouvy. EXIT 

ateli předána do 3 měsíců od oboustranného podpisu

í zpřístupnit včas místo plnění dodavateli a poskytnout mu

strategie bude o 
smlouvy. 
Odběratel se zav

rT^plnou součinnost.
Doba pronájmu je stanovena na 60 měsíců, kdy počátek doby pronájmu počíná 
běžet dnem řádného dodání zařízení a úplného zprovoznění, což smluvní strany 
potvrdí bez výhrad podpisem předávacího protokolu.

a platební podmínky

Nájemné bylo mezi smluvními stranami sjednáno ve výši 14 699 ,- Kč bez DPH 
(slovy čtrnácttisícšestsetdevadesátdevět korun českých) měsíčně. Nájemné se platí 
měsíčně pozadu a to na základě vystavené faktury pronajímatelem.
Po řádném ukončení nájmu přechází na odběratele přednostní právo na 
odkoupení předmětu nájmu za 1,-Kč bez DPH
V případě úpravy systémů funkčně spojených s předmětem smlouvy se sjednává 
servisní činnost v hodinové sazbě 1 200,-Kč/hod. Maximální objem této servisní 
činnosti činní 300 hodin za dobu trvání smlouvy.

5. Záruka a servis

1. Dodavatel bude udržovat zařízení v bezvadném stavu po celou dobu nájmu a toto 
zařízení bude odběratel provozovat v režimu 365/24/7.

2. V případě poruchy systému dodavatel nastoupí na opravu do 2 hodin a uvede bez 
prodlení pronajaté zařízení do bezvadného stavu, nejdéle však do 48 hodin, pokud 
nebude možné zařízení opravit do 48 hodin, je dodavatel povinen zajistit náhradní

2



zařízení k bezchybnému provozu předmětu smlouvy specifikovaného v Příloze ě. I 
Smlouvy.

6. Sankce

1. V bodě 5.2 jsou definovány reakční doby dodavatele na vyřešení poruchy 
systému. V případě nedodržení následujících reakčních dob, je dodavatel povinen 
uhradit odběrateli následující smluvní pokutu:

Reakční doba Hodnota Smluvní pokuta

Time to response 2 hodiny
1 500,- Kč za každou započatou 

hodinu prodlení

Time to fix 48 hodin
2 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení

Time to repair 15 kalendářních 
dní

5 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení

LW TW
Definice pojmů:

ení• Time to response - časový úsek od nahlášení požadavku na havarijní 
zásah odběratelem do okamžiku potvrzení přijetí takového požadavku 
dodavatelem.

• Time to fix - časový úsek od nahlášení požadavku na havarijní zásah 
odběratelem do zprovoznění služeb komponenty alternativním (dočasným) 
způsobem dodavatelem.

• Time to repair - časový úsek od smluvních stran odsouhlaseného 
technického řešení finálního způsobu opravy poruchy, do okamžiku 
odstranění příčiny poruchy dodavatele

2. Odběratel se zavazuje zaplatit pronajímateli za prodlení s úhradou faktury úrok z 
prodlení ve výši 0,1% z fakturované částky bez DPH za každý, byť i započatý, den
prodlení.

3. Dodavatel, v případě prodlení s předáním EXIT strategie zadavateli, bude povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započatý den 
prodlení.

7. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3



3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranným písemným 
projevem smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a volné 
vůle, nebyla podepsána v omylu, tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují obě strany této smlouvy svými podpisy.

6. V případě nedodržení předmětu smlouvy pronajímatelem po dobu delší než 30 
kalendářních dnů je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy.

7. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Statutární město 
Kladno je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zároveň 
smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství a podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí 
s jejím uveřejněním včetně jejích změn a dodatků.

8. Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje dodavatele za účelem realizace této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje dodavatele pouze k účelu 
danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Dodavatel 
prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti
s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách vvwvv.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9. Dodavatel se zavazuje uzavřít současně s touto smlouvou „Smlouvu o ochraně 
osobních údajů", která je přílohou č.2 této smlouvy.

1-11. 2018

V Kladně dne:

Za dodavatele Za odběratele

4



Příloha č. 1- Smlouvy o dlouhodobém nájmu včetně servisního zabezpečení

Předmět pronájmu a poskytované služby

Technické požadavky:

• průmyslové provedeni s možnosti uloženi do 19" racku
• plně automatický systém
• nahrávání z těchto zdrojů:

o analogová linka 5x 
o ISDN linka 2x 
o radiostanice Motorola lx

• vložná disková kapacita bude redundantní - nastavení řadiče do mirroru (RAID1)
• minimální doba audio záznamů uložených na redundantních discích 750 000 minut
• ovládání odpovídá obvyklým systémům PC na bázi klient-server s využitím časové 

synchronizace
• různé úrovně přístupových práv obsluhy
• přehráváni (včetně regulace hlasitosti) přes vestavěný reproduktor nebo externě (konektor 

audio výstupu), třídění, vyhledávání, filtrace a statistika
• interní diagnostika - post, hw/sw watchdog, diagnostický software
• administrativní funkce přístupné z klávesnice systému, ze vzdáleného terminálu nebo po LAN
• podpora SMNP pro napojení na logovací a dohledový systém
• systém musí být kompatibilní se softwarovou nadstavbou Redat Experience
• vytvoření dokumentace zapojení a nastavení

Poskytované služby:

• provoz zařízení v režimu 365/24/7
• instalace a pravidelná údržba systému
• aktualizaci systému minimálně jednou ročně včetně Redat Experience
• pravidelné provádění profylaxe pronajatého zařízení min. v rozsahu průměrně lh /měsíc
• poskytování technických informací a konzultací pro obsluhu a provoz záznamového systému 

v pracovní době 8 - 17h (telefonicky nebo e-mailem)
• v případě poruchy systému požadujeme nástup na opravu do 2 hodin a okamžité odstraněni 

poruchy nejdéle však do 2 pracovních dnů, pokud nebude možné opravit do 2 pracovních 
dnů, dodá dodavatel jiné funkční řešení.

• po skončení pronájmu odkoupení funkčního systému.

1 - 11. 2018
V Kladně dne:

Za dodavatele

JIRKŮ A-Z s.r.o. 
Průmyslová 3342 

272 01 KLADNO
IČ 261 ?3 595 

DIČ c: > 21 5
54 ?3 595 
' 21 695

ot
s>



Příloha č. 2. • Smlouvy o dlouhodobém nájmu včetně servisního zabezpečení

Správce osobních údajů (dále jen Správce)

Statutární město Kladno
Sídlo: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČ: 00234516
Zastoupené: primátorem města Mgr. Milanem Volfem

a

Zpracovatel osobních údajů (dále jen Zpracovatel)

JIRKŮ A-Z s.r.o. J . /

Se sídlem: Průmyslová 3342, 272 01 Kladno

IČ: 26428695

Zastoupená: jednatelem Radovanem Jirků

Spolu uzavírají

Smlouva o zpracování osobních údajů

I. Úvodní ustanoveni

1.1 Smluvní strany uzavřely dne .^í^/^smlouvu, ve které se Zpracovatel zavázal 

poskytovat Správci služby, spočívající v dodání a údržbě audio-záznamového zařízeni (dále jen 
„Služby"), přičemž poskytování Služeb vyžaduje i přistup k osobním údajům subjektu údajů a 
jejich možné zpracování (dále jen „Osobni údaje)

1.2 Zpracovatel prohlašuje, že je schopen poskytnout dostatečné záruky, zavedeni vhodných 
technických a organizačních opatřeni tak, aby přistup k osobním údajům a jejich případné 
zpracování dle této smlouvy splňovalo požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále 
jen „GDPR") a aby byla zajištěna ochrana práv Subjektů údajů.

1.3 Smluvní strany uzavírají následující smlouvu o přístupu a zpracování osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") a ve spojeni se zákonem o 
zpracování osobních údajů.



Předmět Smlouvy

11.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti Smluvních stran při 
zpracování Osobních údajů, které Zpracovatel ziská v souvislosti s poskytováním svých Služeb.

11.2 Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy jsou citlivé údaje ve smyslu 
Nařízeni.

III. Podmínky zpracování osobních údajů

111.1 Účelem zpracování Osobních údajů jsou opravy a údržba audio - záznamového zařízeni v 
souladu s poskytováním Služeb a s obecně závaznými právními předpisy.

111.2 Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel je oprávněn Osobní údaje zpracovávat pro 
následující účely:
a) plněni smlouvy a poskytování Služeb
b) zajištění servisnich/provozních činností

111.3 Osobní údaje subjektů údajů budou zpracovány v rozsahu:
V rámci provádění servisních práci nebudou údaje nijak shromažďovány ani ukládány mimo 
zařízení. V případě výměny pevného disku budou data na něm uložena fyzicky odstraněna 
v mistě odběratele. Pro servisní práce bude dodavatel vázán prohlášením o mlčenlivosti.

111.4 Osobní údaje subjektů budou zpracovány v těchto zpracovatelských operacích

□ shromažďováni údajů;
□ zaznamenáváni údajů;
□ uspořádáváni údajů;
□ strukturováni údajů;
□ ukládáni údajů;
□ přizpůsobování údajů;
□ pozměňování údajů;
□ vyhledávání údajů;
23 nahlédnuti do údajů;
□ používání údajů;
□ zpřístupňováni údajů přenosem;
□ šířeni nebo jakékoliv jiné zpřístupňováni údajú třetím osobám;
□ zkombinováni údajů;
23 vymazání údajů;
!EI zničení údajů;
□ Jiné...........................................................................................

IV. Práva a povinnosti Stran

IV.1 Správce pověřuje Smlouvou o zpracování Zpracovatele Zpracováním za podmínek sjednaných



ve Smlouvě o zpracování a Zpracovatel se zavazuje na základě pověření Správce a v souladu 
s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů a Smlouvou o zpracování provádět 
Zpracováni.

IV.2 Zpracovatel je povinen zpracovávat Osobni údaje Subjektů údajů pouze v rozsahu, za účelem, 
prostředky, způsoby, po dobu a pň dodržováni dostatečných a vhodných technických a 
organizačních opatřeni stanovených právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů a 
Smlouvou o zpracováni.

IV.3 Zpracovatel je při Zpracování, podle této Smlouvy o zpracováni, povinen postupovat tak, aby 
neporušil žádnou povinnost uloženou mu právními předpisy týkajícími se ochrany osobních 
údajů a Smlouvou o zpracováni.

IV.4 Zpracovatel je povinen se při Zpracováni podle Smlouvy o zpracování řidit doloženými pokyny 
Správce. V případech, že určitý pokyn Správce porušuje jakýkoliv právní předpis týkající se 
ochrany osobních údajů, je Zpracovatel povinen Správce na tuto skutečnost neprodleně 
upozornit.

IV.5 Zpracovatel je povinen dbát na to, aby žádný ze Subjektů údajů neutrpěl újmu na svých 
právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti.

IV.6 Strany jsou povinny si vzájemné oznámit zahájeni či provedeni kontroly ze strany Úřadu pro 
ochranu osobních údajů či jakéhokoliv jiného příslušného dozorového úřadu v oblasti ochrany 
osobních údajů (společně dále jen .Úřad") a poskytnout druhé straně podrobné informace o 
průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu. Zpracovatel je povinen na žádost a podle 
pokynů Správce plně spolupracovat s Úřadem v souvislosti s prováděnou kontrolou. 
Zpracovatel je neprodleně povinen Správce informovat též o zahájeni správního řízeni ze 
strany Úřadu vůči Zpracovateli a poskytnout Správci informace o průběhu a výsledcích 
takového řízeni.

IV.7 Zpracovatel je povinen poučit veškeré Pověřené osoby na své straně a zaškolit je s ohledem na 
ochranu Osobních údajů. Zpracovatel je dále povinen umožnit těmto osobám účast na školení 
k zásadám zpracování osobních údajů a zásadám využití prostředků na automatizované 
zpracování osobních údajů. Zpracovatel poskytne Pověřeným osobám potřebné materiální 
vybavení (uzamykatelný prostor, počítač s internetovým připojením a další vybaveni potřebné 
k plnění předmětu Smlouvy o zpracováni).

IV.8 Zpracovatel je povinen zajistit, aby k Osobním údajům měly z jeho strany přistup pouze 
Pověřené osoby.

IV.9 Zpracovatel je při Zpracováni povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí z GDPR, zejména 
pak:
a) nezapojit do Zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného 

povoleni Správce;
b) poskytnout Správci veškerou součinnost při posouzení vlivu nových zpracovatelských 

operaci, technologii nebo výrobků na ochranu Osobních údajů;
c) v případě zapojení dalšího zpracovatele uložit tomuto zpracovateli stejné povinnosti na 

ochranu Osobních údajů, jaké jsou Zpracovateli uloženy Smlouvou o zpracováni a 
právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů;

d) zajistit, aby se Pověřené osoby na jeho straně zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 
vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;

e) být nápomocen Správci při zajišťování souladu se všemi povinnostmi souvisejicimi se 
zabezpečením Osobních údajů, zejména dle čl. 32-36 GDPR;



f) vymazat nebo vrátit všechny Osobní údaje na základě rozhodnutí Správce po ukončení 
trvání Smlouvy o zpracování;

g) poskytnout Správci veškeré informace a dokumenty potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené Zpracovateli v této Smlouvě o zpracováni a právních 
předpisech týkajících se ochrany osobních údajů. Zpracovatel je povinen neprodleně a 
úplně reagovat na veškeré dotazy ze strany Správce nebo orgánů veřejné moci týkající 
se Zpracováni;

h) umožnit audity Zpracovatele a případných dalších zpracovatelů, včetně inspekci, 
prováděných Správcem nebo jiným auditorem pověřeným Správcem; Zpracovatel je 
povinen umožnit audit Správci či jeho zástupci, pokud Správce oznámí Zpracovateli 
úmysl provést audit alespoň 2 pracovní dny před zahájením auditu; náklady na provedeni 
auditu na straně Zprcovatele jdou k tíži Zpracovatele;

i) vést záznamy o činnostech Zpracování, pokud tak stanoví GDPR, případně jiný právní 
předpis týkající se ochrany osobních údajů;

j) bez zbytečného odkladu (nejpozději do 24 hodin od zjištěni) na své náklady ohlásit 
Správci jakýkoli připad porušení zabezpečeni Osobních údajů a poskytnout Správci 
podrobný popis daného případu včetně kategorií a přibližného rozsahu/množstvi 
dotčených dat, kategorii a přibližného počtu dotčených Subjektů údajů, popisu možných 
důsledků případu porušení, popisu přijatých nebo navrhovaných opatření a nápravných 
opatřeni, případně jiných prostředků ke zmírněni nepříznivých následků případu porušení 
a jakékoli další informace, které si může vyžádat Správce, Subjekt údajů nebo Úřad;

k) zohledňovat povahu Zpracování osobních údajů a být nápomocen prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních opatření pro splnění povinnosti Správce reagovat 
na žádosti o výkon práv Subjektů údajů a dalších povinností Správce podle GDPR. 
Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
oznámit Správci doručení jakékoli žádosti, stížnosti či jakékoli jiné formy komunikace, 
které obdrží od Subjektů údajů v souvislosti se Zpracováním a je povinen neprodlené 
postupovat dle pokynů Správce v reakci na takovou komunikaci. Zpracovatel je dále 
povinen neprodleně poskytnout na svůj náklad Správci veškerou nezbytnou součinnost 
k vyřízení jakékoli komunikace, kterou Správce nebo Zpracovatel obdrží v souvislosti s 
právy Subjektů údajů.

IV.10 Správce prohlašuje, že při výběru Zpracovatele dbal na jeho odbornou, technickou, organizační 
a personální způsobilost a jeho schopnost zaručit bezpečnost Zpracováni podle GDPR.

IV.11 Správce je oprávněn uveřejnit nebo jinak sdělit Subjektům údajů informaci o tom, že se 
Zpracovatel podílí na Zpracování a za jakým účelem.

IV. 12 Zpracovatel prohlašuje, že byl obeznámen se svými povinnostmi plynoucími z GDPR a dalších 
právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. Dále prohlašuje, že byl seznámen 
s relevantními předpisy Správce, především pak Politikou systému řízeni bezpečnosti informací 
Statutárního města Kladna

IV. 12 Zpracovatel bere na vědomi, že Správci může vzniknout škoda v důsledku porušení povinnosti 
Zpracovatele stanovených Smlouvou o zpracováni a/nebo příslušnými právními předpisy 
ochrany osobních údajů. V takovém případě se Zpracovatel zavazuje uvedenou škodu v plném 
rozsahu nahradit v penězích.

V.

V.1

Technická a organizační opatření Zpracovatele

Zpracovatel se zavazuje na své náklady s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na



provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různé 
závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob a v souladu s předpisy týkajícími se 
ochrany osobních údajů přijmout a dodržovat taková technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich 
neoprávněné změně, zničení, ztrátě, zpracování či zneužití.

V.2 Zpracovatel je povinen v souladu s právními předpisy stanovenými na ochranu osobních údajů 
v dostatečném rozsahu dokumentovat technická a organizační opatřeni přijatá a provedená 
k zajištění ochrany Osobních údajů a na požádání Správce mu takovou dokumentaci předložit 
k nahlédnuti.

V,3 Zpracovatel se v souvislosti se Zpracováním osobních údajů zavazuje přijmout a udržovat po 
celou dobu trvání Smlouvy o zpracováni následující technická a organizační opatření:

a) zajištění přístupu k Osobním údajům a používáni systému pro automatizovaná 
zpracování Osobních údajů pouze Pověřeným osobám;

b) používáni odpovídajícího technického zařízení a programového vybaveni způsobem, 
který vyloučí neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany jiných než 
Pověřených osob;

c) uchovávání Osobních údajů v elektronické podobě na bezpečných serverech nebo 
zabezpečených nosičích dat, ke kterým budou mit přístup pouze Pověřené osoby na 
základě jedinečných přístupových kódů či hesel;

d) pravidelné zálohování Osobních údajů v elektronické podobě;

e) uchovávání Osobních údajů na fyzických nosičích v náležitě zabezpečených objektech a 
místnostech;

f) monitorováni fyzického přístupu k zařízením Zpracovatele, včetně míst s omezeným 
přístupem;

g) vedeni kontrolních záznamů o fyzických přístupech k Osobním údajům;
h) používání výpočetní techniky a dalších zařízeni Zpracovatele Pověřenými osobami 

pouze k plněni pracovních úkolů;
i) stanoveni bezpečnostní politiky hesel a její účinné dodržování všemi Pověřenými 

osobami;

j) skrytí nebo utajeni veškerých zobrazeni a výtisků hesel tak, aby k nim nezískala přístup 
jiná než oprávněná osoba; šifrování přenosu hesel;

k) přiřaditelnost hesel ke konkrétním osobám;
l) nastavení délky hesla nejméně na osm (8) znaků;

m) nastaveni složitosti hesel, aby vždy obsahovala kombinaci velkých písmen, malých 
písmen, číslic i speciálních znaků;

n) omezeni platnosti hesel nejvýše na devadesát (90) kalendářních dnů;

o) nastavení automatického odhlášení osob Pověřených osob z počítače a serveru při 
nečinnosti s nutnosti znovu zadat heslo k ověření;

p) nastavení automatického zablokování počítače nebo jiné výpočetní techniky v případě 
opakovaného chybného přihlášeni Pověřených osob;

q) pravidelná aktualizace softwaru pro monitorováni zabezpečení systémů, které zahrnuji 
host firewall, antivirovou ochranu a aktuální rozpoznáváni ohrožujících softwarů a virů;



r) vedeni záznamů o různých částech infrastruktury a systému detekce průniku za účelem 
monitorování, vyhledáváni a reportováni vzorců zneužiti, podezřelých činností, 
neoprávněných uživatelů a jiných skutečných anebo hrozících bezpečnostních rizik;

s) využíváni pseudonymizace, anonymizace a šifrování Osobních údajů v nejvyšší možné 
míře pn zohledněni povahy Zpracováni osobních údajů;

VI. Trvání a ukončení Smlouvy o zpracování

VI.1 Smlouva o zpracováni nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma Stranami.

VI.2 Ukončením účinnosti smlouvy o Službách dochází i k ukončení účinnosti Smlouvy o 
zpracování.

VI. 3 V případě ukončení Smlouvy o zpracováni ukonči Zpracovatel Zpracováni a Osobni údaje
Subjektů údajů v souladu s rozhodnutím Správce vymaže, nebo je vrátí Správci, a vymaže i 
existující kopie, pokud právní předpis týkající se ochrany osobních údajů nebude požadovat 
jejich uloženi. A.^ 1

VII. Závěrečná ustanoveni

VII. 1 Strany se zavazuji poskytovat si při plněni této Smlouvy o zpracování nezbytnou součinnost a
předávat si navzájem informace potřebné k řádnému plněni svých povinností podle této 
Smlouvy o zpracováni, podle smlouvy o Službách a právních předpisů týkají se ochrany 
osobních údajů. I j j'' ^ flj V

VII.2 Vztahy touto Smlouvou o zpracováni výslovně neupravené se řídi GDPR a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

VII.3 Jakékoliv změny této Smlouvy o zpracováni mohou být učiněny pouze v písemné formě a se 
souhlasem obou Stran.

VII.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž jedno vyhotoveni je určeno pro 
Správce a jedno pro Zpracovatele.

VII.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí jejímu
obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné, vážné a pravé vůli, na důkaz čehož připojuji své 
vlastnoruční podpisy.

V Kladně dne

Zpracovatel

JIRKŮ A-Z s.r.o.
Průmyslová 3342

aTz| 272 01 KLADNO

IČ 264 28 695
_\ DIČ C > -1 23 695


